 XFS4041CN 中文语音合成芯片
 数据手册
合肥讯飞数码科技有限公司
安徽省合肥市国家级高新技术产业开发区信息产业基地讯飞语音大厦
0551-5331506          0551- 5331837        www.iflytek.com
                                   XFS4041CN 中文语音合成芯片数据手册
© Hefei iFly Digital Technology Co.,Ltd.                                         第 1 页
版本历史

 差分音频输出；
 清晰、自然、准确的语音合成效果。
4 订货信息
芯片型号
封装信息
芯片名称 封装名称 封装描述
XFS4041CN
XFS4041A LQFP128 128 脚，芯片尺寸 14mm×14mm×1.4mm
XFS4041B TQFP48 48 脚，芯片尺寸 7mm×7mm×1.0mm
表格 1 订货信息
5 系统构成框图
XFS4041CN
控制器
SPI通讯
接口
(SLAVE)
串口收发
SPI Flash
接口
(MASTER)
语音线
路输出
UART_RXD
UART_TXD
SPI Flash
（存放用户
自己添加的
提示音）
SPI_SI
SPI_SSEL
SPI_SCK
 SPI_SO
AO_N
功
率
放
大
器
FLASH_SI
FLASH_CS
    FLASH_SCK
   FLASH_SO
AUDIO
喇
叭
AO_P
图表 1 XFS4041CN 语音合成芯片系统构成框图
                                   XFS4041CN 中文语音合成芯片数据手册
© Hefei iFly Digital Technology Co.,Ltd.                                         第 6 页
6 引脚定义
XFS4041A 和 XFS4041B 两个芯片在本文中分别简称为 4041A 和 4041B。芯片 4041A 的引脚
定义如表格 2 所示，芯片 4041B 的引脚定义如表格 3 所示。
编号 引脚 说明 编号 引脚 说明
1 AO_AGND 模拟地 65 C15 与 4041B 相连
2 A0_AV33 3.3V 模拟电源 66 C16 与 4041B 相连
3 DV33 3.3V 数字电源 67 C17
与 4041B 相连，
10K 上拉
4 A0
悬空
或接 10K 上拉
68 C18
与 4041B 相连，
10K 下拉
5 A1
悬空
或接 10K 上拉
69 DV33 3.3V 数字电源
6 UART_RXD 串口接收 70 C19
与 4041B 相连，
10K 下拉
7 UART_TXD 串口发送 71 C20
与 4041B 相连，
10K 上拉
8 SPI_SSEL
SPI 片选，不使用时
接 10K 上拉
72 C21
与 4041B 相连，
10K 上拉